
Peny61IHKa Cenepna MaKe,AOHHja
OlllllTI1HA ,lI,E6AP
fPA,lI,OHAQAJIHI1K

Ep./ Nr. 10-324/3

12.03.2024 ron.zvit!

,ll;EEAP-DiBER

Bp3 OCHOBaaa '-IJIeH 50 CTaB (3) op, 3aKOHOT
aa yp6aHl1cTI1'-1KO nnaanpaa,e (CJIy>K6eH
BeCHI1K H3 PCM 6p. 32/2020 11 111/2023),
rpap,OHa'-laJIHI1KOT aa OnllITI1Ha ,ll;e6ap ro
ztonece CJIep,HOTO:

COOllIIITEHI1E
aa opranuaaparse na janaa aaxera H jaana

npeserrranaja aa Ilpeztnor nnan
"Yp6aHHCTHQKH nzraa aa ce.no I,IenHDITe,

OnDITHHa ,lI,e6ap"

Ce 113BecTYBaaT CI1Te
3al1HTepeCI1paHI1 npaBHI1 11CP11311'-1KI1JII1l.~aon
nonpaxjero ornpareao co nJIaHOT, nonpavjara
COCep,HI1 na nJIaHCKHOT onoar, uurporcara
jasnocr, npeTCTaBHHl.\11 aa CTpY'-lHaTa
jaaaocr, npeTCTaBHHI.\H na oprannre na
npxcaaaara ynpasa, npeTCTaBHl1l.\11 na
ep,I1HI1I.\I1Te aa JIOKaJIHaTa car-ioyrrpaaa,
CTpy'-lHI1JIHl.\a oz; HeBJIap,I1HHTeOpraHI13al.\I111
11 p,pyrl1 CTPY'-lHI1JIl1l.\a op, 06JIaCTa llITO e
peJIeBaHTHa aa nnanapaisero H aa
KOHKpeTHI10T nJIaHCKI1 onoar, p,eKa
rpap,OHa'-laJIHHKOT Ha OnllITI1Ha ,ll;e6ap
zicaece Op,JIYKa 6p. 10-324/2 op, 12.03.2024
rozuma sa opraunaaparse rra jasna aatcera 11
jasna npeaerrrauuja no Ilpeztnor nJIaH
"Yp6aHHCTHQKH nnan aa ceno I,IenHDITe,
OnDITHHa ,lI,e6ap" nJIaHCKI1 nepnon 2022-
2032 roznrna, co noapumaa aa onoar
31,79xa, H3pa60TeH op, Zlpyun-ao aa
np0I13BOp,CTBO,TproBl1ja 11yCJIyrH "I1BAHOB
I1H)KEHEPI1Hr" ,ll;OO EHTOJIa, co TeXHH'-IKI1
6poj 0801-05-09/23 OP, <PeBpyapl1 2024
roziaaa.

JaBHaTa npeaearamqa H jasuara
aaxera no Ilpezinor nnan '}'p6aHHCTHQKH
nnan aa cerro I,IenHDITe, Omurnna ,lI,e6ap" Ke
ce cnpoBep,YBa co 113JIaraJ-be Ha nJIaHOT BO
npOCTOpl1HTe Ha Ep,I1HHl.\aTa Ha JIOKaJIHaTa
casioynpaaa na OnllITI1Ha Zletiap, YJI. "8-MI1

Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA mBER
KRYET ARI I KOMUNES

Ne baze te nenit 50 paragrafi (3) nga Ligji
per planifikim urbanistik (Gazeta zyrtare e
RMV- se nr. 32/2020 dhe 111/2023),
Kryetari i Kornunes Diber e solli kete:

Nj 0 FT I M
per organizim te prezentimit publik dhe

anketes publike per Propozim planin
"Plani urbanistik per fshatin Xhepishte,

Komuna Diber"

Njoftohen te gjithe personat e
interesuar juri dike dhe fizike nga rajom I

perfshire me planin, rajonet fqinje te
perfshirjes se planit, publiku gjere,
perfaqesuesit e eksperteve publike,
perfaqesuesit e organeve te administrates
shteterore, perfaqesuesit e njesive te
veteqeverisjes lokale, eksperte nga
organizatat joqeveritare dhe eksperte te tjere
ne zone qe kane lidhje me planifikimin dhe
perfshirjen planore konkrete, se Kryetari i
Kornunes Diber solli Vendim nr. 10-324/2 te
dates 12.03.2024 per organizimin e
prezentimit publik dhe anketes pub like per
Propozim planin "Plani urbanistik per
fshatin Xhepishte, Komuna Diber",
periudha planore 2022- 2032, me siperfaqje
te perfshirjes prej 31,79 ha, punuar nga
Shoqeria per prodhim, tregeti dhe sherbime
"IVANOV INZHENERING" ShPK Manastir, me
numer teknik 0801-05-09/23 nga Shkurti i
vitit 2024.

Prezentimi publik dhe anketa
publike per Propozim planin "Plani
urbanistik per fshatin Xhepishte, Komuna
Diber" do te realizohet me shpallje te Planit
ne ambientet e Njesise se veteqeverisjes
lokale te Kornunes Diber, rr. "8- te Shtatori"



CerITeMBpH" 6p. 72, BO HH<popMa~HcKHoT
CHCTeM e-yptianasax, Be6-CTpaHaTa aa
OIIlllTHHa ,ae6ap H ce OrJIacYBa co IIe'-laTeHH
IIJIaKaTH H coonurrenaja BO H OKOJIY
nonpaxjero aa IIJIaHCKHOTompar.

JaBHaTa anxera Ke 'rpae 31 ,[IeHa,
O,[lHOCHO 0,[1 29.03.2024 rO,[lHHa ,[10
29.04.2024 roztnna. JaBHaTa anxera
HCToBpeMeHo ce CIIpOBe,[lYBa H BO
eJIeKTpOHcKa H BO xaprneua <popMa. JaBHaTa
aHKeTa BO eJIeKTpOHcKa <popMa ce
cnponenysa npexy HH<popMa~HcKHoT CHCTeM
e- yp6aHH3aM H npexy CJIy)!{6eHaTa Be6
crpana aa Onurrnaa ,ae6ap, a BO nHCMeHa
<popMa ce WpOBe,[lYBa co H3JIaral-be aa
IIJIaHOTaa OrJIaCHa Ta6JIa BOnpocropmrre na
Onurrnaa ,ae6ap H co nOnOJIHYBal-be aa
aHKeTHH JIHCTOBH.

JaBHa npeaerrraunja aa Ilpeztnor
nJIaHOT tee ce O,[lP)!{HBO IIpOCTopHHTe aa
Onurrnna ,ae6ap, O,[lHOCHOBO CaJIaTa aa
COBeToT na Onurrnaa ,ae6ap, YJI. "8- MH
CeIITeMBpH" 6p. 72, aa ,[IeH 16.04.2024
roznnra (BTOpHHK) BO 12:00 '-IaCOT.

Y'-lecHH~HTe BO jaaaara amcera, BO
onpenenennor POK, MO)!{aT CBOHTe
3a6eJIelilKH H IIpe,[lJI03H no Ope,[lJIor nJIaH
"Yp6aHHCTH'IKH nJIaH aa ceJIO Ilenaurre,
Onurrnna ,l1,e6ap" na rH ,[IOCTaBYBaaT ,[10
OnlllTHHa ,ae6ap BO nHCMeHa <popMa npeKY
aHKeTHH JIHCTOBHKOHMO)!(aT,[Ia ru naoraar
BO apxnaara aa OIIlllTHHa ,ae6ap, npeKY
HH<popMa~HcKHoT CHCTeMe-yptianaaax, KaKO
H IIO eJIeKTpOHCKH naT ,[10 Be6 a,[lpeCaTa Ha
Onurrnna ,ae6ap (dibra(?ildibra.gov.mk).
Ilpezmer aa aatieneunorre H npe,[lJI03HTe He
MO)!{e ,[Ia 6H,[IaT nJIaHCKH 0,[lpe,[l6H lllTO ce
3aKOHCKa HJIH nO,[l3aKOHCKa 06BpCKa, HJIH
IIJIaHCKH 0,[lpe,[l6H ypeztena co IIJIaH 0,[1
nOBHCOK HHBO, TYKY caxo nJIaHCKHTe
0,[lpe,[l6H lllTO ce npezmer aa ypeztyaatse aa
KOHKpeTHHoT yp6aHHCTH'-IKH IIJIaH, O,[lHOCHO
npenner aa KOHKpeTHHTe H3MeHYBal-ba H
,[IOIIOJIHYBal-bana yp6aHHCTH'-IKHnJIaH.

80 IIPHJIOr:
Mana co rpaHH~H Ha on<paToT Ha
nJIaHOT.
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nr. 72, ne sistemin informativ te e-
urbanizmit, ne faqen e internetit te Kornunes
Diber dhe shpallet me postera te shtypur dhe
njoftime brenda dhe perreth zones se
perfshirjes pianore.

Anketa publike do te zgjase 31 dite,
gjegjesisht nga data 29.03.2024 deri me
date 29.04.2024. Anketa publike
njekohesisht kryhet ne forme eiektronike
dhe ne forme te shkruar. Anketa publike ne
forme eiektronike kryhet nepermjet sistemit
eiektronik te e- urbanizmit dhe neperrnjet
faqes zyrtare te Kornunes Diber, ndersa me
shkrim behet me shpalljen e pianit ne
tabelen e shpalljeve ne hapesirat e Kornunes
Diber dhe duke plotesuar flete anketat.

Prezentimi publik per Propozim
pianin do te mbahet ne hapesirat e Komunes
Diber, gjegjesisht ne sallen e Keshillit te
Kornunes Diber, rr. "8- te Shtatori" nr. 72, me
date 16.04.2024 (e martel ne ora 12:00.

Pjesemarresit ne anketen publike, ne
afatin e percaktuar, verrejtjet dhe
propozimet e tyre per Propozim pianin
"Plani urbanistik per fshatin Xhepishte,
Komuna Diber" mund t'ia dorezojne
Kornunes Diber ne forme te shkruar
neperrnjet flete anketave te cilat mund t'i
gjejne ne arkivin e Kornunes Diber,
neperrnjet sistemit informativ te e-
urbanizrnit, si dhe ne menyre eiektronike ne
adresen e internetit te Kornunes Diber
CdJbrsl@djJnQ,gnY_,JnK). Lende e verejtjeve
dhe propozimeve nuk mund te jene
dispozitat e pianit qe jane detyrim iigjor ose
nenligjor, ose dispozitat e pianit te
rregulluara me pian te nivelit me te larte, por
vetern dispozitat e pianit qe jane objekt i
rregullimit te pianit urbanistik konkret,
perkatesisht subjekt i ndryshimeve dhe
plotesimeve specifike te pianit urbanistik.

Ne shtojce:
Harte me kufijte e perfshirjes se
pianit.
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